

# Regulatorische Jahresrechnung



Netze Nordostschweiz, Albula und Misox

| Bilanz   | 30.9.2023<br>TCHF | 30.9.2022<br>TCHF | Differenz<br>TCHF |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Aktiven</b>                                   |                   |                   |                   |
| Sachanlagen                                      | 728'604           | 725'944           | 2'661             |
| Immaterielle Anlagen                             | 62'844            | 63'068            | -224              |
| Übrige langfristige Forderungen                  | 13'824            | 14'461            | -637              |
| Fonds Deckungsdifferenz                          | 24'673            | 10'231            | 14'442            |
| <b>Anlagevermögen</b>                            | <b>829'945</b>    | <b>813'703</b>    | <b>16'242</b>     |
| Vorräte  | 2'054             | 1'809             | 245               |
| Forderungen aus Lieferungen und Leistungen       | 24'619            | 27'122            | -2'502            |
| Übrige Forderungen                               | 2'290             | 7'279             | -4'988            |
| Aktive Rechnungsabgrenzungen                     | 32'962            | 25'501            | 7'461             |
| <b>Umlaufvermögen</b>                            | <b>61'926</b>     | <b>61'710</b>     | <b>216</b>        |
| <b>Total Aktiven</b>                             | <b>891'871</b>    | <b>875'413</b>    | <b>16'457</b>     |
| <b>Passiven</b>                                  |                   |                   | -                 |
| Eigenkapital                                     | 132'904           | 131'730           | 1'174             |
| Jahresgewinn                                     | 31'857            | 29'886            | 1'972             |
| <b>Eigenkapital</b>                              | <b>164'761</b>    | <b>161'615</b>    | <b>3'146</b>      |
| Nutzungsrechte                                   | 58'314            | 60'817            | -2'504            |
| Rückstellungen                                   | 38                | 31                | 8                 |
| Übrige langfristige Verbindlichkeiten            | 598'079           | 603'365           | -5'286            |
| <b>Total langfristiges Fremdkapital</b>          | <b>656'430</b>    | <b>664'213</b>    | <b>-7'782</b>     |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 20'747            | 21'580            | -833              |
| Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten            | 25'479            | 6'047             | 19'432            |
| Passive Rechnungsabgrenzungen                    | 24'454            | 21'959            | 2'495             |
| <b>Total kurzfristiges Fremdkapital</b>          | <b>70'680</b>     | <b>49'586</b>     | <b>21'094</b>     |
| <b>Total Passiven</b>                            | <b>891'871</b>    | <b>875'413</b>    | <b>16'457</b>     |

Als Grundlage für die Erstellung dieser Jahresrechnung dient die Spartenrechnung der Axpo Grid AG nach IFRS.

# Regulatorische Jahresrechnung



Netze Nordostschweiz, Albula und Misox

## Erfolgsrechnung

|  | 2022/23         | 2021/22         | Differenz      |
|--|-----------------|-----------------|----------------|
|  | TCHF            | TCHF            | TCHF           |
| Umsatzerlöse aus Netznutzung                               | 333'127         | 312'720         | 20'407         |
| Verwendung Deckungsdifferenz im Geschäftsjahr              | -530            | -1'870          | 1'340          |
| Übrige Veränderungen Deckungsdifferenzen                   | 14'972          | 9'970           | 5'002          |
| Nettoumsatz übrige betriebliche Lieferungen und Leistungen | 9'666           | 9'541           | 125            |
| Aktiviertete Eigenleistungen                               | 12'751          | 12'652          | 99             |
| Übriger Betriebsertrag                                     | 2'939           | 3'304           | -365           |
| <b>Total Gesamtleistung</b>                                | <b>372'924</b>  | <b>346'316</b>  | <b>26'608</b>  |
| Nutzung Fremdanlagen                                       | -7'781          | -7'949          | 168            |
| Vorliegernetze und Systemdienstleistungen                  | -197'296        | -182'947        | -14'349        |
| Material- und Fremdleistungen                              | -37'720         | -26'703         | -11'017        |
| Personalaufwand  | -5'943          | -6'526          | 582            |
| Abschreibungen und Amortisationen                          | -32'854         | -34'471         | 1'618          |
| Übriger Betriebsaufwand                                    | -13'848         | -12'982         | -866           |
| Interne Verrechnung  | -34'536         | -33'649         | -887           |
| <b>Total Betriebsaufwand</b>                               | <b>-329'979</b> | <b>-305'227</b> | <b>-24'752</b> |
| <b>Betriebsergebnis vor Zinsen und Steuern</b>             | <b>42'946</b>   | <b>41'090</b>   | <b>1'856</b>   |
| Finanzergebnis   | -4'945          | -4'397          | -548           |
| Steueraufwand <sup>1)</sup>                                | -6'144          | -6'807          | 664            |
| <b>Ergebnis</b>  | <b>31'857</b>   | <b>29'886</b>   | <b>1'972</b>   |

<sup>1)</sup> <sup>1)</sup> Inkl. latente Steuern